MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 38, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA Nº 38, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

Altera as Portarias nºs 72/2020 e 9/2021 - PRPPG, que dispõe sobre
a nomeação dos membros para o Comitê Permanente Local de
Iniciação Científica (CLIC) - Gestão 2020-2022.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA)A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria n°
357/2019/GR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR, e considerando: o Decreto da Presidência da República nº 9.759,
de 11 de abril de 2019, o Regimento Interno do Comitê Permanente Local de Iniciação Científica (CLIC), aprovado pela Resolução COSUP nº 04/2015,
alterado pela Resolução COSUP n° 03/2018, o resultado das eleições publicado pelos Editais nºs 91/2020/PRPPG e 101/2020/PRPPG,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar as Portarias nº 72/2020 e 9/2021 - PRPPG, publicadas nos Boletins de Serviços nº 100, de 13/11/2020, p. 6,  e nº 34, de 30/04/2021, p. 8 e 9
que dispõe sobre a nomeação do Comitê Permanente Local de Iniciação Científica (CLIC).

Art. 2º O art. 1º, das Portarias nº 72/2019 e 9/2021 - PRPPG, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Presidente:

MÁRCIO DE SOUSA GÓES.

Representação docente da área de Ciências Exatas e da Terra:

JONNY ARDILA ARDILA, titular, eleito. (NR)

Suplente, sem representação. (NR)

Representação docente da área de Linguística, Letras e Artes:

VALDILENA RAMME, titular e

LARISSA PAULA TIRLONI, suplente, eleitas;

Representação docente da área de Ciências Humanas:

MARIA GEUSINA DA SILVA, titular, indicada.

Suplente, sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.

Representação docente da área de Ciências Agrárias:

KELVINSON FERNANDES VIANA, titular, indicado.

Suplente, sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.

Representação docente da área de Ciências da Saúde:

ROBSON ZAZULA, titular, indicado.

Suplente, sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.

Representação docente da área de Engenharias:
Sem representação. (NR).

Representação docente da área de Ciências Biológicas:
Sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.

Representação docente da área de Ciências Sociais Aplicadas:
Sem candidatura e ausência de manifestação da área à consulta.

Representação da categoria dos técnicos administrativos em educação:

JONATAS FILIPE RODRIGUES GERKE, titular, e (NR)

LICIANE ROLING, suplente, eleitos.

Representação da categoria discente:

CÉSAR AUGUSTO ESPITIA PEDREROS, titular, e

ESTEFANIA VERGARA SEMBERGMAN, suplente, eleitos."

Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 72/2020 e 9/2021 - PRPPG.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANUBIA FRASSON FURTADO

Portaria nº 38/2021/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 123, de 04 de Novembro de 2021.